
P O R T A R I A  Nº  168/2007 
 

 
 
“CONCEDE FÉRIAS AOS 
SERVIDORES QUE ESPECIFICA”. 

 
 
 

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
I - Conceder 15 (quinze) e 30 (trinta) dias 

consecutivos de férias regulamentares aos servidores relacionados, 
respectivamente, nas Tabelas I e II do Anexo Único desta Portaria. 

 
 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA DIAS 
DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E SETE. 

 
 
 
 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 



 2 

 
ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 168/2007 
 
TABELA I 
NOME  CARGO SÍMBOLO PERÍODO AQUISITIVO 

INÍCIO/TÉRMINO 
PERÍODO DE GOZO 

INÍCIO/TÉRMINO 
LUCÉLIA PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO SAF 01.05.2006 A 30.04.2007 11.06.2007 A 25.06.2007 

 
 
TABELA II 

NOME  CARGO SÍMBOLO PERÍODO AQUISITIVO 
INÍCIO/TÉRMINO 

PERÍODO DE GOZO 
INÍCIO/TÉRMINO 

AMILTON DE PAIVA BATISTA AUXILIAR DE MECÂNICO GMT 01.06.2006 A 31.05.2007 01.06.2007 A 30.06.2007 
ÂNGELO FAUSTINO MIRANDA OPERADOR DE MÁQUINAS GMT 11.05.2006 A 10.05.2007 01.06.2007 A 30.06.2007 
CARMELITA MARINHO TEIXEIRA AUXILIAR DE SERV. DIVERSOS GMT 17.06.2005 A 16.06.2006 29.05.2007 A 27.06.2007 
CELINA DA SILVA CARMONA ZELADORA GMT 21.05.2006 A 20.05.2007 01.06.2007 A 30.06.2007 
CLAUDETE MULER DELBOM AUXILIAR DE SERV. DIVERSOS GMT 01.04.2006 A 31.03.2007 01.06.2007 A 30.06.2007 
CLAUDIA URSULA B. GONZÁLES ZELADORA GMT 01.05.2006 A 30.04.2007 01.06.2007 A 30.06.2007 
CLAUDIVANIA NINELLO ATENDENTE DE BERÇÁRIO EDU 01.05.2006 A 30.04.2007 01.06.2007 A 30.06.2007 
DIRCEU PIRES AJUDANTE DE MANUTENÇÃO GMT 02.05.2006 A 01.05.2007 01.06.2007 A 30.06.2007 
GEDERSON ALMEIDA PINTO AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO SAF 01.05.2006 A 30.04.2007 21.05.2007 A 19.06.2007 
GISELE DIAS DE CAMARGO AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO SAF 19.06.2006 A 18.06.2007 19.06.2007 A 18.07.2007 
JANAINA CRISTOVAN GUEDES 
DE MENDONÇA PSICÓLOGA  PNS 02.06.2006 A 01.06.2007 01.06.2007 A 30.06.2007 

JOSÉ ALDAIR DE ALMEIDA AUXILIAR DE ENFERMAGEM AAS 01.05.2006 A 30.04.2007 01.06.2007 A 30.06.2007 
OSMAEL LOPES DELBOM AUXILIAR DE OBRAS GMT 02.05.2006 A 01.05.2007 01.06.2007 A 30.06.2007 
SEBASTIÃO MARTINS ALMOA MONITOR DE ALUNOS EDU 03.05.2006 A 02.05.2007 01.06.2007 A 30.06.2007 
SIMONE PEREIRA DA MOTA ATENDENTE DE BERÇÁRIO EDU 10.05.2006 A 09.05.2007 01.06.2007 A 30.06.2007 
SUZANA GOUVÊA PEREIRA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AAS 01.05.2006 A 30.04.2007 21.05.2007 A 19.06.2007 

 


